2

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

________ 2023 года			г. Ипатово					№ ___

О внесении изменений в статью 3 Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 122

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 122 следующие изменения:
1.1. Подпункт 12 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечивает проживающих в Ипатовском муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, создаёт условия для жилищного строительства (в части вопросов, касающихся компетенции отдела)».
1.2. Подпункт 16 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«16) принятие решения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, резервирование земель и изъятие земельных участком в границах муниципального округа для муниципальных нужд».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности председателя Думы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
заместитель председателя Думы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края 								 Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
					 				                     В.Н. Шейкина

Проект решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края вносит исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
    Т.А. Фоменко
Проект визируют:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
начальник отдела образования
администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Г.Н. Братчик

Заместитель главы администрации –
начальник отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и антитеррора
администрации Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края						        Н.С. Головинов

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
										   М.А. Коваленко

Проект решения подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                     А.В. Тараканова

Рассылка:
	Отдел имущественных и земельных отношений
	2

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 122»

	1. Данный проект разработан в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края должны соответствовать действующему законодательству.
2. Содержащиеся в проекте решения положения достаточны для достижения заявленной в нем цели правового регулирования.
3. Реализация проекта решения не потребует принятия правовых актов, необходимых для достижения действий его норм.
4. Проект решения не содержит положений, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов право применения.
	На основании вышеизложенного и подготовлен проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 122».

Начальник отдела
имущественных и земельных отношений
администрации Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                    А.В. Тараканова

Сравнительная таблица

	Старая редакция
	Новая редакция

	пп. 12 п. 3 ст. 3

12) обеспечивает проживающих в Ипатовском муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	пп. 12 п. 3 ст. 3

12) обеспечивает проживающих в Ипатовском муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, создаёт условия для жилищного строительства (в части вопросов, касающихся компетенции отдела)

	пп. 16 п. 6 ст. 3

16) осуществляет подготовку решений по изъятию земельных участков для муниципальных нужд и принятие решений
	пп. 16 п. 6 ст. 3

16) принятие решения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, резервирование земель и изъятие земельных участком в границах муниципального округа для муниципальных нужд